Autoriza abertura de crédito especial e dá 

outras providências. 

O POVO DO MUNICÍPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, 

APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Vigente crédito especial 

no valor de R$198.500,00 (cento e noventa e oito mil e quinhentos reais), conforme a seguinte 

descriminação: 

01 PREFEITURA MUNICIPAL  

12 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

ESPORTES 

01 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

ESPORTES 

27.812.0025.1.481 Aquisição de Equipamentos para Treinamentos Esportivos